
Monday – Ponedjeljak, November 17, 2008  

7:30 a.m. Joe Bozich wife & family 
Saverio Scalise Catherine & Nick Perisin 
Mary Puffer Catherine & Nick Perisin 
Na odluku Stipe i Jaka Pudar 

Tuesday – Utorak, November 18, 2008 

7:30 a.m. Jean Zekich Helen Rak 
Michael Sablich Theresa Mannix 
fra Ante Grbeš Dee Dee Morrison 

Wednesday – Srijeda, November 19, 2008 

7:30 a.m. Mary Ann Roti Marion 
Mary Grace Zekich Jan & Ken Zekich 
Dec. who have no one to pray for them Anica Ostoji
Guardian Angel N.N. 

Thursday – etvrtak, November 20, 2008 

7:30 a.m. John McGrath John & Gen Botica 
Augustin Rodich M/M Tony Bozich 
Anka Uremovi  Božo i Stoja Kosir 
Nikola Pehar Anica Ostoji

8:05 pro populo Children’s Mass 

Friday – Petak, November 21, 2008 
Presentation of the Blessed Virgin Mary 

7:30 a.m. Scully Scalise Mary Ann Romano 
Dennis DeGrazia Catherine & Nick Perisin 
Anka Uremovi  Bozo i Stoja Kosir 
Na odluku Josip i Iva Prsa

Saturday – Subota, November 22, 2008  

7:30 a.m. Marie Crosby Anthony Scalise 
Matilda Miseti  Maria E. Sipich 
Maria Velcich kceri  

5:30 p.m. Mike Iozzo Iozzo family 
Stanley Szatkowski Szatkowski family 
Frank Szatkowski Bazan family 
Tony Doria  Bazan family 
Stella Christopher sister Jane 
John & Alice Insalaco family 
Nicky Spata Catherine & Nick Perisin 

Sunday – Nedjelja, November 23, 2008 

7:30 a.m. Mary Kittoe Contino family 
Carlos Iglesias Iglesias family 
Evelyn & Sr. Bernardine ondi  Duško 
Ross Cannatello family 
Lois Uppstad Ann Contino 

9:30 a.m. Scully Scalise Delores Crane 
Joseph Amato (40th wedd. anniv.) wife Cathy 
Perisin/Marino Sylvia Perisin 
Ivan Babic Valeria Babi
Carlos Iglesias, Jr. Iglesias family 
Marty Miloslavich Mary & Thad Doria 
Bobbie Jean Bova Perisin grchildren 
Nettie Ennis Miles family 
Frane & Andrica Aljinovic & deceased family 
 Louzon family 

11:00 a.m. u spomen 

Dragica Mišura sestra Ankica Žaper sa ob. 
George Paljetak Julia 
Anton Barun (23rd obljetnica) Mijo i Zdenka Barun 
Anto Tomi  Ivica Golub i ob. 
Bara Troš an unuka Milkica Julia Vu i
Stjepan i Dragica Hrka  ob. Pavao Hrka
Ivan Guvo Božo Guvo 
Davor Periša ob. An a i Josip Novak 
Drago Troš an Anton Hosti ka
Marija Duki  ob. Žolo 
Anka Uremovi  ob. Dan Fitzgerald 
Augustin Rodich M/M/ Ante uvalo
Mile i Kate Krpan ob. Jure Krpan 
Dragica Mišura ob. Jozo i Milena Badrov 
Jozo i Pave Žgela Mare i ob. 
Juraj Bralo Sofia i John Pastuovich 
Marija Duki  ob. Jakov Biloni
Pok. iz ob. ondi  Duško 
Pok. iz ob. Blaževi  Slavica Blaževi
Dec. of Balich & Dodaja family Julia Paljetak 

LECTORS

Sat., Nov. 22, 5:30 p.m. Joseph Magyar 
Sun., Nov. 23, 7:30 a.m. Rosemary Brcich 
Sun., Nov. 23, 9:30 a.m. Kica DiVito 
Sun., Nov. 23, 11:00 a.m. Mario Ivan i ,
Snježana Šego, Tihana Jurkovi

ALTAR  SERVERS 

Sat., Nov. 22, 5:30 p.m. A. Insalaco,R. Insalaco, Rubio 
Sun., Nov. 23, 7:30 a.m. M. Meo, R. Meo 
Sun., Nov.23, 9:30 a.m. Nowacki, Passi, Rudmin
Sun., Nov. 23, 11:00 a.m. D. Grgi , M. Kosi , S. 
Ivezi , A. Pulji , A. Rogi

                                            ST. JEROME’S  PARISH BULLETIN / ŽUPNI TJEDNIK        NOVEMBER / STUDENI 16, 2008  



Hrvatski katoli ki
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Talenti, mudrost...        

Tko je mudar ovjek? Tko je 
mudra žena? U emu nam 
leži tajna uspjeha u životu?  
Krist nam govori kako su 
svakome od nas  podijeljeni 
darovi. Što to zna i? 
- Zna i mudro razumjeti 
sebe i svoj put. 
Zna i biti odgovoran prema 
životu i onome što je 
jedincato meni dano! 

Bog kada nam daruje 
dar, ne traži da se 
uspore ujemo s drugim 
ljudima.
Mudrost nije isto što i 
znanje.  Mudrost i 
inteligencija, završena 
dobra škola, uspješan 
posao, ne zna i mudrost.  
Mudrost je sposobnost 
razumijevanja samoga 
sebe u svijetu u kojem se 
nalazimo pitaju i pitanje: 

zašto je to mene 
Gospodin stvorio i što je 
to meni dao što ja moram 
upotrijebiti. 
Talente koje nam je 
darovao pozvani smo 
koristiti na dobro svih. 
Sebi ni ljudi uvijek su 
nesretni ljudi! 
Ne uspore ujmo se  s 
drugiam kako bismo 
prestali biti ono što 
bismo trebali biti! 

Franjevci 

1209—2009
Pregled povijesti 

hrvatske franjeva ke 
provincije:  

Sv. Jeronima—Zadar (nastavak)

Godine 1813. propada Napoleonova Ilirija, što je za Hrvate 
od Istre do Boke Kotorske, zna ilo po etak novoga doba, 
koje se trebalo produžiti do 1918. pod vlaš u carske Austrije. 
Dvije franjeva ke provincije: Zadarska i Dubrova ka, našle 
su se nakon više stolje a pod jednom politi kom vlaš u.
Ovo, uz posebice unutarnje imbenike (vjerske, stegovne, 
odgojne i osobne naravi), doprinijelo zrijanju misli da se obje 
provincije ujedine, da budu kao neko , kad je u franjeva kim 
po ecima u nas postojala na gotovo istom podru ju jedna i 
jedinstvena provincija Odlukom od 15. lipnja 1899. vrhovni 
poglavar Franjeva koga reda fra Alojzije Lauer ujedinjuje 
ove dvije hravtske provincije u jednu, pod imenom sv. 
Jeronima. U odluci o tome kaže da e ujedinjenje "biti veoma 
korisno, štoviše, bit e potrebno za bolji franjeva ki život, 
osobito za bolji i lakši odgoj mladeži" (v. Acta O.F.M., 1899, 
str. 123.). Ujedinjena je provincija imala dvadeset jedan 
samostan, od kojih je prije toga zadarskoj pripadalo trinaest 
(Zadar, Košjun, Pašan, Krapanj, Kampor, Poljud, Hvar, 
Nerezine, Kotor, Drid, Kopar, Badija i Ugljan) a dubrova oj
osam (Dubrovnik, Rožat, Pridvorje, Orebi , Cavtat, Kuna, 
Ston i Slano). Ovima se 1901. pridružio i samostan-svetište 
Majke Božje na oto i u Barbani kraj Gradeža u Italiji, 
(politi ki je spadao pod Austriju)….

Uvod u slavlje 800. godišnjice od ute-

meljenja Franjeva kog reda: 1209-2009.

MUDROSNICA

Tko je Sv. Pavao? 

     U ovoj godini Sv. Pavla di-
jelim s vama nekoliko injenica: 

Pavao je ro en 8. godini poslije 
Krista u Tarzu, u današnjoj Tur-
skoj. 

     Bio je Farizej i sin farizeja. 
Saul je bilo njegovo židovsko 
ime, a Pavao ime rimskog 
gra anina. 

     Pavao je po profesiji bio graditelj šatora. Bio je 
vrlo educiran iz bogate obitelji. Govorio je ve  tada 
gr ki i aramejski. 

     Napisao je poslanice koje ine tre inu Novog 
zavjeta (poslanice Rimljanima, Korin anima, Gala-
anima, Efežanima, Filipljanima, Kološanima, Sol-

unjanima, Timoteju, Titu i Filemonu). 

     Pavlu je odjse ena glava izvan rimskih zidina u 
vrijeme cara Nerona izme u godina 65. i 67. godine. 

     Pavao je pokopan izvan zidina gdje se danas 
nalazi bazilika njemu u ast. Ovaj prvi krš anski te-
olog mora biti dio i naše znatiželje danas. 

Vaš fra Jozo  

(JGrbes@gmail.com)
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PREDAVANJE

Gost naše zajednice danas je Jure Krišto – 
znanstveni savjetnik u Hrvatskom institutu za 
povijest u Zagrebu. On je i urednik asopisa 
„Review of Croatian History“. On e održati 
predavanje danas u 12:30 sati na drugom katu 
male dvorane. Tema predavanja je: 

HRVATSKA POLITIKA U BOSNI I 
HERCEGOVINI: U POVODU 100. 

OBLJETNICE ANEKSIJE. 

Novi poslužitelji  

Pozivamo svu djecu koja su primila Prvu 
svetu pri est (od tre eg razreda pa dalje) 
na posluživanje kod oltara. Primanje novih 
poslužitelja kod oltara, sve ani blagoslov i 
obla enje njihovih odjela bit e u slijede u

nedjelju kada slavimo blagdan Krista 
Kralja (23. studenoga).  Do sada u našem 
zboru poslužitelja imamo 32  djece. Novi 
lanovi koji su nam se do sada javili su 

Nikola Br i  i Dominik Grgi .

Sastanak—Hrvatski dan 

8. svibnja slijede e godine održati e se 5. 
hrvatski dan na Daley plaza u centru 
Chicaga. Pripreme za ovaj doga aj su 
po ele. Drugi sastanak održati e se u 
utorak, 18. studenog u maloj dvorani naše 
župe u 7.30 sati nave er. Svi koji želite 
sudjelovati u ovom projektu do ite na ovaj 
sastanak! 

POZIV NA MOLITVU 

Sve obitelji koje pripadaju Sv. Jeronimu zajedno 
mole obiteljsku molitvu. Svaku ve er izme u 6-
7 sati, kada kome odgovara odvojimo vrijeme za 
molitvu. Po eli smo 1. listopada!

HRANA ZA SIROMAŠNE  “Food Drive” 
Približavamo se vremenu kada sve više 
mislimo na siromašne. Tako i ove godine u 
mjesecu studenom, sve do “Thanksgiving 
day” pozivamo vas na skupljanje hrane za 
siromašne i besku nike.  Primamo hranu 
koja je neraspadljiva, u kutijama i 
konzervama.   

Hrvatska škola 
Velika je obveza odgajati 
djecu, u iti ih životu, vrijed-
nostima i principima. Velika 
je obveza tako er odgajati 

djecu  u vlastitoj kulturi, jeziku, povi-
jesti, glazbi. Hrvatska škola trudom 
mnogih dobrovoljaca to ini ve  36. 
godinu. Svi koji želite pomo i našoj 
školi subotom ujutro, dobro ste došli. 
Želite li pomo i u nastavi, u enju, zam-
jeni u itelja ili bilo emu drugome, 
molimo vas javite nam. Mnoga djeca bit 
e vam zahvalna. 

Radio program 
na internetu 

Podsje amo da 
naš radio program možete pratiti i 
na internet stranicama naše župe 
Sv. Jeronima: 

 www.stjeromecroatian.org 

Reklame u našem župnom tjedniku 
Želite li reklamirati svoj posao u našem 
župnom tjedniku, želite li  da za vas znaju 
naši župljani i njihovi prijatelji i svi koji 
dobivaju naš tjednik, onda vas molimo 
nazovite gospodina koji to radi za nas:  
Dan Brady na tel: 1-800-876-7000 ext. 230. 
Hvala! 

POMO
Mlada slovenska obitelj traži iskusnu dadilju za 
uvanje 7 mjeseca stare bebe u South Loopu 

(kod McCormick Centra). Po etak: sije anj 
2009. Tel.: (312) 842 1983.


